

به خدا توکل کنید. از خدای متعال توفیق بخواهید. رابطه‌تان را روز به روز با معنویت و خدای متعال تقویت کنید. مبدا اشتغالات کاری، شما را از ذکر و توجه و پرداختن به معنویات باز بدارد.

(۱۳۸۶/۶/۴)

www.basirat.ir

▼ حرف روز بترسیم بهتر است یا بترسانیم

رهبر معظم انقلاب در پایان اولین جلسه قرآنی ماه مبارک رمضان توصیه‌های حکیمانه‌ای را برای مردم و مسئولان بیان فرمودند، ایشان در فرازی از سخنان‌شان به نهراسیدن و ایستادگی در مقابل دشمن تأکید کردند و از قول قرآن کریم فرمودند: «آمدند گفتند علیه شما دارند توطئه می‌کنند، بترسید. [مسلمانان را] می‌ترساندند. قرآن می‌فرماید که نه خیر، از آنها نترسید، از من بترسید؛ خدای متعال را عبادت بکنید، اعتماد به خدا بکنید، در مقابل دشمن محکم بایستید و می‌توانید دشمن را به عقب برانید.» اهمیت این جمله حکایت از آن دارد که عزت و ذلت جامعه اسلامی در پرتوی مصونیت ایستادگی در مقابل دشمنان است.

گزاره‌های تحلیلی: دشمن برای ایجاد ترس در میان مردم کشورمان از ابزارها و روش‌های گوناگونی بهره می‌گیرد: ۱- افراد و نیروهای سست‌عنصر در جامعه اسلامی همواره مترجم تهدیدات دشمن بوده‌اند و با ترجیح منافع خود بر منافع ملی و اسلامی همواره در بزرگ کردن دشمن نقش بارزی بر عهده دارند؛ از این رو است که امام باقر(ع) می‌فرمایند: با چهار شخص معاشرت و دوستی نکن: احمق، بخیل، ترسو و دروغ‌گو. در این طیف نیروهایی وجود دارند که سرانجام همراهی با آنان نتیجه‌ای جز شکست به همراه ندارد و در ظاهر خود را خیرخواه ملت معرفی می‌کنند، اما با ایجاد فضای رعب و وحشت در جامعه زندگی آنها را تهدید می‌کنند. ۲- یکی دیگر از ابزارهای ایجاد رعب و ترس در جامعه اسلامی رسانه‌ها هستند که البته امروز به سبب گستردگی فضای مجازی نقش این رسانه‌ها بیشتر از گذشته است. این رسانه‌ها در سال‌های گذشته بارها مردم کشورمان را از تهدیدات آمریکا علیه کشورمان ترسانده‌اند و با آمدن ناوهای آنها به گونه‌ای تبلیغ کرده‌اند که گویا راهی برای زنده ماندن در ایران نمانده است و در هنگام رفتن‌شان هم سکوت کرده‌اند.

نکته راهبردی: بی‌شک جامعه‌ای امکان حیات و رشد و بالندگی را خواهد داشت که سر پیش دشمن خم نکند و روحیه شجاعت و استقامت در آن جاری باشد. امروز سپاه پاسداران سردمدار شجاعت، ایستادگی و مقاومت در مقابل دشمنان است و با همین ایده است که سپاه در همه عرصه‌ها فعالانه و شجاعانه وارد می‌شود و با کارهای خود دشمنان را به انفعال وادار می‌کند. اقدام شجاعانه سپاه در پرتاب ماهواره، موجب نمایان شدن بخش دیگری از توانمندی‌های نظامی کشور و هراس بیشتر در دل دشمنان شد و همین است معنی ترهیمون به عدو الله و عدو کم. رهبر معظم انقلاب در این زمینه هم می‌فرمایند: «بایست حضور شما، وضعیت شما، حرکت شما جوری باشد که دشمن را دچار رعب کند.»

▼ گزارش روز

دولت چه کرده است؟!

این روزها شیوع ویروس کرونا علاوه بر سلامتی مردم، بخش اقتصاد و معیشت آنان را نیز هدف قرار داده است. طبیعی است که در چنین شرایطی انتظار عمومی از مدیران و مسئولان، به خصوص از دولت به‌عنوان قوه اجرایی کشور افزایش یابد. سؤال این است که دولت در پاسخ به این مطالبات عمومی چه اقداماتی انجام داده است؟

گزاره‌های خبری: ۱- دستور رئیس‌جمهوری به وزیر بهداشت مبنی بر تشکیل ستاد ملی مبارزه با کرونا در ۴ اسفند ماه سال اخیر اولین اقدام دولتی در روزهای اولیه شیوع این ویروس منحوس بود که برای مدیریت دوران کرونایی انجام گرفت. این ستاد مسئولیت و اختیار تام اعمال محدودیت‌های اجتماعی و ترافیکی، اعلام تعطیلی‌ها در کشور، تهیه پروتکل‌های بهداشتی محیط‌های کسب‌وکار و بازگشایی اماکن اقتصادی، بازارها و... را بر عهده دارد و تاکنون با مدیریت منسجم خود توانسته است هم آمار صعودی کرونا در کشور را متوقف کند و آن را به شیب ملایم کاهش مبتلایان در کشور برساند و هم با بازگشایی هوشمند مراکز تجاری از اثرات منفی اقتصادی بر سفره بازاریان و کسبه بکاهد. ۲- تصمیم به موقع امهال سه ماهه تسهیلات قرض‌الحسنه عموم مردم و اقساط وام‌های کسب‌وکارهای زیان‌دیده از کرونا دیگر تصمیم دولت در ستاد مبارزه با کرونا در نیمه‌های اسفند ماه بود که به نوبه خود تأثیر ملموسی در کاهش آسیب‌های اقتصادی جامعه داشته است. ۳- تصویب و پرداخت وام قرض‌الحسنه یک تا دو میلیون تومانی به سرپرستان خانوار و آسیب‌دیدگان از کرونا از دیگر تصمیمات اقتصادی دولت در دوران کرونایی است.

نکته تحلیلی: هرچند در دوره کرونایی انتظارات عمومی از دولت بیش از اقداماتی است که تاکنون انجام گرفته است؛ لکن باید به این نکته اذعان داشت که دولت با همه خدماتی که می‌تواند و باید برای شهروندان ارائه دهد و دستگیر آنان در این روزها باشد، خود به‌عنوان سرپرست خانواده بزرگ ایرانی متضرر از اوضاع کرونایی است؛ دولت با کاهش بی‌سابقه قیمت نفت و به صفر رسیدن درآمدهای خود از این بخش مواجه است. مراودات تجاری ایران همچون سایر کشورهای جهان، به دلیل شیوع کرونا با اختلال مواجه شده و مرزهای صادراتی فعالیت سابق را ندارند و این در درازمدت موجب کاهش درآمدهای ارزی کشور می‌شود. افزایش هزینه‌های کرونایی دولت در بخش‌های بهداشتی، درمانی، خدمات شهری، امور بانکی و... از جمله مسائل دیگر است. واقعیت این است که هم مردم و هم دولت متضرر شرایط کرونایی شده‌اند و برای برون‌رفت از آن همت همگانی دولت و مردم ضرورت دارد.

▼ خبر ویژه ماهواره نور «فطرس» را هدایت می‌کند

فرمانده یگان پهپادی نیروی زمینی سپاه از عملیاتی شدن پهپاد «فطرس» در آینده‌های نزدیک در این نیرو خبر داد. پیش از این، وضعیت تولید انبوه این پهپاد در حاله‌ای از ابهام قرار داشت. این پهپاد به دلیل برد و ارتفاع پروازی بالا نیازمند امکانات ماهواره‌ای در سیستم هدایت پروازی خود است. پس از رونمایی از پهپاد فطرس با برآمدگی مربوط به تجهیزات ارتباط ماهواره‌ای، برخی کارشناسان خارجی به دلیل نبود ماهواره نظامی در نیروهای مسلح ایران، ساخت چنین پهپادی را مسخره کردند. شلیک ناگهانی و غافلگیرانه ماهواره نظامی ایران از سوی سپاه به فضا موجب شده است تهران توانایی کنترل پهپادها را در برد بلند به دست بیاورد. فطرس بزرگ‌ترین پهپاد ایرانی است که مأموریت شناسایی-رزمی دارد و دارای برد دو هزار کیلومتر و مداومت پروازی ۳۰ ساعت است.